
6. 8. 2019 Zápis [16/RM/5.8.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/7

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 16. schůze Rady města Police nad Metují,

která se konala dne 5.8.2019
od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
Ing. Josef Havl íček, č len RM
Ing. Pavel Pohner, tajemník
Ing. J iř í  Vlček, č len RM

Ing. J iř í  Beran, starosta
Mgr. Eva Kašparová, č len RM
Mgr. J iř í  Škop, místostarosta

Omluveni: Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
Nepřítomni:
Hosté: Mgr. Karel  Nývlt
Předsedaj íc í :

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 16.Rady města Police nad Metují

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/16RM/2019
Stížnost na Základní a mateřskou školu Police nad Metují

I. Rada města bere na vědomí
výsledky šetření stížnosti České školní inspekce ze dne 10. 7. 2019 zn. ČŠIH-507/19-H na
Základní školu a Mateřskou školu, Police nad Metují. 

II. Rada města bere na vědomí
vyjádření ředitele Mgr. Karla Nývlta k výsledkům šetření stížnosti České školní inspekce s
výčtem opatření, která budou provedena v těch oblastech, kde byla Českou školní inspekcí
stížnost stěžovatelky shledána důvodnou.

III. Rada města pověřuje
místostarostu města podáním informace o výsledku projednání a přijatých opatřeních.

Komentář:
Na zasedání RM byl přizván ředitel ZŠaMŠ Mgr. K. Nývlt, aby okomentoval své stanovisko k
výsledku šetření, které provedla Česká školní inspekce v reakci na
stížnost na neprofesionální jednání učitelek s rodiči, komunikaci školy, poskytování informací
týkajících se domácí přípravy a nerespektování doporučení školského poradenského zařízení a
individuálního vzdělávacího plánu. Přiblížil RM opatření, která škola učiní v těch bodech
zápisu šetření, ve kterých byla stížnost shledána důvodnou.
Mgr. K. Nývlt:

pozval členy RM a ZM na prohlídku rekonstruované kuchyně školní jídelny. Práce by měly
být dokončeny v příštím týdnu. Starosta konstatoval, že nejvhodnější termín pro prohlídku



6. 8. 2019 Zápis [16/RM/5.8.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/7

kuchyně bude před příštím zasedáním ZM, tj. 18. září 2019 v 16 hod.
požádal radu města o stanovisko k možnému střetu zájmů vzhledem ke skutečnosti, že
ředitel a účetní ZŠaMŠ tvoří od konce letošního školního roku manželský pár. RM neshledala
ve společnému působení manželů v uvedených funkcích na jednom pracovišti problém. 

 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/16RM/2019
Smlouva na dodávku elektřiny pro město na období 1.1. 2020 - 31.12.2021

I. Rada města projednala
výsledky elektronické aukce na dodávku elektřiny pro město Police nad Metují pro období od
1.1.2020 do 31.12.2021.

II. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o poskytování služeb  s vítězem elektronické aukce společností Centropol
Energy a.s. se sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 25458302.

III. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana k podpisu uvedené smlouvy.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/16RM/2019
Mapa procesu výstavby víceúčelové haly Pěkov

I. Rada města bere na vědomí
mapu procesu výstavby vícelúčelové haly v Pěkově

II. Rada města pověřuje
místostarostu města přípravou ankety, která bude v místní části Pěkov a Hony provedena
před rozhodnutím orgánů města o věci samé.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/16RM/2019
Výsledky hospodaření města Police nad Metují za I. pololetí roku 2019

I. Rada města projednala a bere na vědomí
hospodaření města za období od 1. 1. do  30. 6. 2019.  Rozborem hospodaření města byla
zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě, nedostatky nebyly zjištěny. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/16RM/2019
Postoupení pohledávky

I. Rada města schvaluje
postoupení pohledávky za odběr elektrické energie ve výši 17.812 Kč, kterou má paní░░░░
░░░░ ░ , opatrovanec města Police nad Metují,  za společností ČEZ Prodej, a.s. a souhlasí s
úhradou této pohledávky městem Police nad Metují.

II. Rada města schvaluje
splátkový kalendář paní ░░░░ ░░░░ ░  na úhradu postoupené pohledávky za odběr
elektrické energie.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/16RM/2019
Smlouva mezi městem a společností ČEZ Distribuce, a.s., o zřízení věcného břemene -



6. 8. 2019 Zápis [16/RM/5.8.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/7

Police n.M., Radešov - knn p.č. 864 -2RD

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemeně č. IV-12-2018030/VB/2 Police n.M, Radešov -
knn p.č. 864_2 RD s ČEZ Distribuce, a.s. IČ 24729035, se sídlem Děčín IV - Podmokly,
Teplická 874/8, 405 02. Obsahem věcného břemene bude právo oprávněné provozovat,
opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na dotčené nemovitosti pozemku p.č.
996/7 v k.ú. Radešov nad Metují, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost
povinné výkon těchto práv strpět. Rozsah omezení dotčené nemovitosti věcným břemeněm
je dle GP č. 167-118/2019. Celková výše jednorázové náhrady činí 1000,- Kč + DPH.
 

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit uzavření předmětné smlouvy.
Termín: 23.8.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/16RM/2019
Pojištění vozidel - výběrové řízení

I. Rada města projednala
předloženou nabídku firma Renomia, a.s. na pojištění vozidel města Police nad Metují

II. Rada města schvaluje
jednat prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele - firmy Renomia a.s. - se společností
Česká pojišťovna a.s. o přípravě rámcové flotilové smlouvy na pojištění vozidel města Police
nad Metují s tím, že vozidlo Ford Transit zůstane pojištěno prostřednictvím stávající
individuální smlouvy sjednané u Hasičské vzájemné pojišťovny a.s..

III. Rada města ukládá
1. vedoucí finančně správního odboru

1.1.  projednat přípravu rámcové flotilové smlouvy a předložit ji ke schválení RM.
Termín: 20.8.2019

Komentář:
J. Antl - upozornil, že u některých pojišťoven je možné v rámci flotilního pojištění pojistit za velice
výhodných podmínek i automobily zaměstnanců, což by mohl být zajímavý bonus.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/16RM/2019
Výpůjčka kancelářských prostor v Pellyho domech

I. Rada města schvaluje
výpůjčku nebytového prostoru - místnost č. 119 o výměře 19 m2 ( bývalé informační
centrum) v objektu Pellyho domy, Masarykovo náměstí  č.p. 75 v Polici nad Metují
Dobrovolnému svazku obcí Policka, IČO 75017270, se sídle Masarykovo náměstí 98, Police
nad Metují, zastoupeným předsedou Ing. Jiřím Beranem.
Půjčitel přenechá vypůjčiteli výše uvedený předmět výpůjčky do užívání od 1.8.2019 na dobu
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. DSO Policka bude hradit paušální částku ve výši
2000,- Kč/měsíčně za služby spojené s užíváním předmětu výpůjčky, dále bude vypůjčiteli 1x
ročně přeúčtována elektrická energie dle skutečné spotřeby.
 

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. vypracovat smlouvu o výpůjčce nebytových prostor a zajistit její podpisy.



6. 8. 2019 Zápis [16/RM/5.8.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/7

Termín: 16.8.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/16RM/2019
Příkazní smlouva na technický dozor investora na akci "Zástavba RD Bělská Police nad
Metují - technická infrastruktura"

I. Rada města revokuje
usnesení 13/11RM/2019 ze dne 15. 5 .2019 - Příkazní smlouva na technický dozor investora
na akci "Oprava MK ul. U Damiánky a ul. Příčná v Polici nad Metují a Zástavba RD Bělská
Police nad Metují - technická infrastruktura"

II. Rada města projednala a schvaluje
uzavření příkazní smlouvy na zajištění funkce technického dozoru investora na akci
 "Zástavba RD Bělská Police nad Metují - technická infrastruktura" předložené společností
Servisinvest s.r.o., Revoluční 724/7, 110 00 Praha 1 – Staré město v celkové výši 50.000,- Kč
bez DPH, tj. 60.500,- Kč s DPH.

III. Rada města schvaluje
pro zadání této veřejné zakázky udělení výjimky z organizační směrnice města č. 02/2017 o
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v souladu s čl. 11 odst. 1 písm. g).

IV. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana podpisem příkazní smlouvy.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/16RM/2019
Přijetí daru - bezúplatný převod pozemků p.č. 1021/7 v k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu města schválit
přijetí daru - bezúplatný převod  pozemku p.č. 1021/7 -  ostatní plocha-ostatní komunikace v
k.ú. Velká Ledhuje o celkové výměře 297 m2, z majetku České republiky, zastoupené
Úřadem pro zastupovaní státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42,
Nové Město, 128 00 Praha 2.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/16RM/2019
Schválení vítěze výběrového řízení a dodavatele veřejné zakázky „Protipovodňová
opatření pro město Police nad Metují“

I. Rada města schvaluje
jako vítěze výběrového řízení a dodavatele veřejné zakázky „Protipovodňová opatření pro
město Police nad Metují“, společnost EMPEMONT, s.r.o., IČ: 27772179, se sídlem
Železničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí, s nabídkovou cenou 3 218 951,- Kč bez
DPH (tedy 3 894 930,71 Kč s DPH), a uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem.

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana uzavřením smlouvy o dílo.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/16RM/2019
Schválení vybudování nového plotu u Kolárova divadla, k čp. 154 RD

I. Rada města projednala a schvaluje
vybudování nového poplastovaného plotu u Kolárova divadla, k čp. 154 RD ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 549 54 Police nad Metují, IČ: 115 926 05, za
celkovou cenu 76.487,- Kč s DPH.



6. 8. 2019 Zápis [16/RM/5.8.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/7

II. Rada města pověřuje
vedoucího odboru IMŽP Ing. Pavla Scholze zajištěním realizace akce (přípravou smlouvy o
dílo a zajištěním podpisů oběma stranami, zadáním, průběžnou kontrolou a převzetím díla po
jeho dokončení).

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/16RM/2019
Divadelní klub - rozšíření prací

I. Rada města projednala a schvaluje
rozšíření prací v Divadelním klubu - realizaci nového baru - a s tím související navýšení
nákladů.
Rada města schvaluje na realizaci nového baru uzavření Smlouvy o dílo s firmou Truhlářství
Jan Jakubec, Partyzánská 109, Náchod.

II. Rada města pověřuje
starostu Ing. Jiřího Berana podpisem smlouvy.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/16RM/2019
Žádost o individuální dotaci z rozpočtu města Police n. M. na projekt "Příběhy našich
sousedů"

I. Rada města projednala
poskytnutí individuální dotace na projekt "Příběhy našich sousedů" ve výši 41 700,- Kč.

II. Rada města schvaluje
uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Police nad Metují s Post
Bellum, o.p.s.

III. Rada města pověřuje
starostu Ing. Jiřího Berana podpisem smlouvy.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/16RM/2019
Smlouva o dílo -Odstranění následků přívalových srážek a prevenční opatření v lokalitě
Klůček

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo "Odstranění následků přívalových srážek a prevenční opatření v
lokalitě Klůček"  s firmou Václav Kohl, se sídlem Suchý Důl čp. 35, Suchý Důl, PSČ 549 62,
IČO: 71859624.

II. Rada města bere na vědomí
skutečnost, že práce byly zhotoviteli zadány přímo v režimu čl. 11 Organizační směrnice
města č. 02/2017 O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK MALÉHO ROZSAHU.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/16RM/2019
Změny v evidenci majetku města

I. Rada města projednala a schvaluje

1. vyřazení majetku uvedeného v příloze z majetku města Police nad Metují a majetkové
evidence.

2. nabídnout majetek uvedený v příloze k prodeji za cenu obvyklou. V případě, že
nebude o majetek zájem, vyřadit jej z majetku města Police nad Metují a majetkové
evidence.



6. 8. 2019 Zápis [16/RM/5.8.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/7

3. darování majetku inv.č 9272 - obraz, v hodnotě 2300,- Kč Muzeím Náchodska, se
sídlem Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit vyřazení navrženého majetku, připravit darovací smlouvu a zajistit její
podpisy.

Termín: 31.8.2018
2. vedoucí OS Pellyho domy CKVS

2.1. nabídnout k prodeji majetek dle seznamu.
Termín: 31.8.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 17/16RM/2019
Žádost o finanční příspěvek na odstranění škod

I. Rada města projednala
žádost Spartaku Police nad Metují, z.s. o finanční příspěvek na odstranění škod na
fotbalovém hřišti.

II. Rada města odkládá
rozhodnutí o případném poskytnutí finančního příspěvku na odstranění škod na fotbalovém
hřišti do doby, než Spartak Police nad Metují, z.s. sdělí radě města důvody, pro které nebylo
možné škodu uplatnit jako pojistnou událost.

III. Rada města pověřuje
starostu k projednání stanoviska RM se Spartakem Police nad Metují, z.s.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. 18/16RM/2019
Restaurování kašny v Polici nad Metují

I. Rada města schvaluje
vítěznou nabídku, včetně restaurátorského záměru, na realizaci akce "Restaurování kašny na
náměstí v Polici nad Metují" předloženou panem Lukášem Nývltem, Velké Petrovice 64, 549
54 Police nad Metují, IČ: 753 13 197 s celkovou cenou 92.448,- Kč s DPH.
 

II. Rada města pověřuje
starostu Ing. Jiřího Berana uzavřením smlouvy o dílo s vítězným uchazečem.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

21. 19/16RM/2019
Schválení dodavatele veřejné zakázky "Snížení energetické náročnosti VO Police nad
Metují"

I. Rada města schvaluje
za dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu akce "Snížení energetické náročnosti VO
Police nad Metují" firmu ELPOL Police s.r.o. IČ 25257439, se sídlem Zahradní 282, Police nad
Metují s nabídkovou cenou 3 533 983,95 Kč bez DPH (tj. 4 276 120,58 Kč vč. DPH) a zároveň
schvaluje uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem.

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana uzavřením smlouvy o dílo.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

22. Diskuze 



6. 8. 2019 Zápis [16/RM/5.8.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/7

J. Havlíček se omluvil z příštího zasedání ZM 18. 9. 2019.
Starosta:

informoval o dotazníkovém šetření, které bude probíhat ve městě v rámci tvorby
Strategického plánu rozvoje města Police nad Metují, který město připravuje za podpory
dotačního projektu IROP.
o žádosti pana Brahy, aby se město vzdalo předkupního práva na budovu a
pozemek bývalých jeslí. Na výzvu na upřesnění podmínek prodeje pan Braha upřesnil, že
požadovaná cena nemovitosti je 6 750 000 Kč. Pro rozhodnutí o uplatnění či neuplatnění
předkupního práva je třeba ze strany vlastníka objektu, v souladu s občanským zákoníkem, 
předložit městu konkrétní návrh kupní smlouvy, poté bude věc předložena k rozhodnutí
zastupitelstvu.
o jednání s realitní kanceláří, která vydražila ideální polovinu dvou domu v ulici Na Babí.
Město se rozchází s realitní kanceláří v názoru na možnou prodejní cenu.
o jednáních o možných dotacemi podporovaných dopravních opatřeních ke zvýšení
bezpečnosti dopravy ve městě. Bohužel ve většině případů, které byly předloženy
projektantovi, není možné nalézt provozně vyhovující řešení, které by odpovídalo příslušným
normám pro dopravně-technické stavby.

Místostarosta doplnil informaci starosty o dopravních opatřeních ke zvýšení bezpečnosti dopravy ve
městě s tím, že některá opatření není možné skutečně realizovat pro jejich rozpor s normami na
dopravní stavby, a že opaření, která jsou pak realizovatelná, není možné dotačně podpořit z
programu SFDI, a dále upřesnil, o jaké záměry se nyní jedná (zápis ze schůzky s projektantem byl
rozeslán členům rady města do e-mailu):
II/303 Pod Jasany, Žďárská (zvýšení bezpečnosti na 2 přechodech pro chodce z ul. U Opatrovny
do ul. Soukenická, a v ulici Žďárská před provozovnou firmy Pejskar)
II/303 Pěkov úprava autobusové zastávky + přechod pro chodce + opatření pro zpomalení
dopravy
II/303 Řešení bezpečného přechodu ve Velkých Petrovicích (přechod, osvětlení, ochranný ostrůvek
– současná šíře komunikace neumožňuje bezpečné přecházení zejména dětí dojíždějících do škol) 
III/303-16 Nádražní (rozšíření komunikace pro zachování možnosti podélného stání u kraje
komunikace)
II/303 Ostašská (posouzení možnosti úpravy výjezdu ze zálivu autobusové zastávky při zachování
„cyklopruhu“ a podélného stání pro osobní automobily) + opatření pro zpomalení dopravy
(omezení porušování předepsané rychlosti)
III/303-19 Křižovatka Adler (posouzení možnosti změny režimu křižovatky + zřízení míst pro
přecházení); 
III/303-20 Chodník ul. Bělská (od křižovatky Adler podél komunikace v ul. Bělská)
III/303-19 Ledhujská - základní prostorová studie rekonstrukce od křižovatky Adler na Suchý Důl
(prověření možnosti umístění chodníku).

Seznam příloh:

Ing. Jiří Beran
starosta

Mgr. Jiří Škop
místostarosta


